
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 28 августа 2023 г. № 08/59

О внесении изменения в постановление администрации
 городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1218 

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
 «Формирование современной городской среды»              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016 года  № 10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
21  октября  2020  года  №  10/1218  «Об  утверждении  муниципальной  программы
городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды» изменение
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

муниципального округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  О.В.  Фоменко  обеспечить
исполнение настоящего  постановления.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми Н.В. Новикову.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                           Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 28 августа 2023 года № 08/59

Изменение,
вносимое в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2020 года № 10/1218 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Формирование
современной городской среды»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1218 «Об утверждении муниципальной
программы городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Формирование  современной  городской  среды»,  утвержденной
постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

 приложение № 2 к муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды» изложить
в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                             

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа «Вуктыл»

«Формирование современной городской среды»

                                                                                                                                                                                                                  
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подлежащих благоустройству                                                                                                                                  

№
п/п

Адрес многоквартирного жилого дома Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ

2021 – 2025 г.г.
1 ул. Газовиков, д.6 V V
2 ул. Газовиков, д.5 V V
3 пр. Пионерский, д.13 V V
4 ул.60 лет Октября, д. 8 V V
5 ул.60 лет Октября, д. 8 А V V



6 ул.60 лет Октября, д. 8 Б V V
7 ул.60 лет Октября, д. 19 V V
8 ул. Коммунистическая, д.10 V V
9 ул. Коммунистическая, д.12 V V
10 ул. Коммунистическая, д.14 V V
11 ул. Коммунистическая, д.16 V V
12 пр. Пионерский, д.5 V V
13 пр. Пионерский, д.9 V V
14 ул. Комсомольская, д.7 V V
15 ул. Комсомольская, д.9 V V
16 ул. Комсомольская, д.15 V V
17 ул. Комсомольская, д.17 V V
18 ул. Коммунистическая д.13 V V
19 ул. Коммунистическая д.3 V V
20 ул. Таежная д.1 V V
21 ул. Таежная д.1а V V
22 ул. Таежная д.1б V V
23 ул. Таежная д.6 V V
24 ул. Таежная д.3 V V
25 ул. Таежная д.5 V V
26 ул. Таежная д.7 V V
27 ул. Пионерская д. 17 V V
28 ул. Пионерская д.  19 V V
29 ул. Печорская д. 6 V V
30 ул. Печорская д. 9 V V
31 ул. Печорская д. 10 V V
32 ул. Печорская д. 12 V V
33 ул. Печорская д. 13 V V
34 ул. 60 лет Октября д. 3 V V
35 ул. 60 лет Октября д. 4 V V
36 ул. 60 лет Октября д.5 V V
37 ул. 60 лет Октября д. 7 V V
38 ул. 60 лет Октября д. 9 V V
39 ул. 60 лет Октября д. 17 V V
40 ул. Комсомольская д. 13 V V



41 ул. Комсомольская д.18 V V
42 ул. Комсомольская д. 21 V V
43 ул. Комсомольская д. 22 V V
44 ул. Комсомольская д. 24 V V
45 ул. Коммунистическая д. 9 V V
46 ул. Комсомольская д. 12 V V
47 ул. Пионерская д. 1 V V
48 ул. Пионерская д. 3 V V
49 ул. Пионерская д. 6 V V
50 ул. Пионерская д. 7 V V
51 ул. Пионерская д. 9 V V
52 ул. Пионерская д. 11 V V
53 ул. Пионерская д. 13 V V
54 ул. Пионерская д. 15 V V
55 ул. Комсомольская д.8 V V
56 ул. Комсомольская д.31 V V
57 ул. Комсомольская д.33 V V
58 ул. Коммунистическая д.1 V V
59 ул. Коммунистическая д.2 V V
60 ул. Коммунистическая д.5 V V
61 ул. 60 лет Октября д. 1 V V
62 ул. 60 лет Октября д. 2 V V
63 ул. 60 лет Октября д. 13 V V
64 ул. 60 лет Октября д. 20 V V
65 ул. 60 лет Октября д. 21 V V
66 ул. 60 лет Октября д. 22 V V
67 ул. 60 лет Октября д. 24 V V
68 ул. Газовиков д. 2 V V
69 ул. 60 лет Октября д. 19 V V
70 ул. Пионерская д. 6 V V
71 ул. Комсомольская д.20 V V
72 ул. 60 лет Октября д. 11 V V
73 ул. Комсомольская д. 25 V V
74 ул. Комсомольская д. 29 V V
75 ул. Печорская д. 15 V V



76 ул. Печорская д. 16 V V
77 ул. Печорская д. 17 V V
78 ул. Печорская д. 18 V V
79 ул. Печорская д. 20 V V
80 ул. Печорская д. 22 V V
81 ул. Первомайская д. 7 V V
82 ул. Школьная д. 51 V V
83 ул. Газовиков д. 1 V V
84 ул. Газовиков д. 3 V V
85 ул. Газовиков д. 4 V V

Адресный перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий, подлежащих благоустройству

№
п/п

Адрес многоквартирного жилого дома Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ

2021 – 2025 г.г.
1 Городская площадь V V
2 ул. Комсомольская (пешеходная часть) V V
3 Сквер «Летний» V V
4 Сквер «Печора» V V
5 Сквер «Таежный» V V
6 Сквер «Ветеранов» V V
7 Сквер «Север» V V
8 Сквер «Печора» V V

  Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в рамках предоставления субсидий 
   

№
п/п

Адрес многоквартирного жилого дома Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ

2021 год
1 Городская площадь II этап (выполнение работ 1 этапа)

2022 год
1 Городская площадь II этап (выполнение работ 2 этапа)
2 Сквер «Летний»



2023 год
   1 Пешеходная часть по ул. Комсомольской от д. 3 до д. 21

2024 год
1 Пешеходная часть по ул. Комсомольской от д. 3 до д. 21 

(2 этап)
2 Сквер «Таежный»

».


